
10900 Martes 18 septiembre 2007 BOE núm. 224

MINISTERIO DEL INTERIOR
 56.382/07. Resolución de la División de Coordina-

ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía y de la Guardia Civil por la que 
se hace público anuncio de adjudicación para el 
suministro e instalación de un sistema llave en 
mano de visualización para la Sala del 091 de la 
Jefatura Superior de Madrid con destino al Cuer-
po Nacional de Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Coordinación Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 008/07/TE/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Sistema llave en mano de 

visualización.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 121, de 21 de 
mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 500.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Focus Point Ingeniería de Medios 

Audiovisuales, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 397.860,00 euros.

Madrid, 5 de septiembre de 2007.–El Jefe de la Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica. (O. INT. 
2853/2006, de 13 de septiembre), Ildefonso Escalero Si-
món. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 56.453/07. Resolución de fecha 14 de agosto de 

2007, de Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la licitación de 
contratos de servicios, por el procedimiento 
abierto y adjudicación mediante concurso. Expe-
diente número: MAD 536/07. Título: Servicio 
para el tratamiento de quejas y reclamaciones del 
aeropuerto de Madrid-Barajas.

Primero.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

Segundo.–Tramitación, procedimiento y forma de ad-
judicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.–Garantía Provisional: Véanse los pliegos de 
condiciones.

Cuarto.–Obtención de documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.

b) Dirección: Aeropuerto de Madrid-Barajas, termi-
nal T-2.

c) Planta: 4.ª planta.

d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Teléfono: 913243217.
f) Fax: 913936170.

Quinto.–Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras treinta minutos del día 29 de octubre de 2007.

b) Documentación a presentar: Véanse los pliegos 
de condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: Aeropuerto de Madrid-Barajas, terminal T-2. 
Planta: 4.ª planta. Código postal y localidad: 28042 Ma-
drid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por correo a 
dicha dirección deberá realizarse de conformidad con lo 
dispuesto en el pliego de condiciones.

Sexto.–Plazo durante el cual el licitador estará obliga-
do a mantener su oferta: Seis meses.

Séptimo.–Apertura de las ofertas:

a) Fecha apertura: A las once horas del 20 de no-
viembre de 2007.

b) Lugar de apertura:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: Aeropuerto de Madrid-Barajas, terminal 
T-2, Sala Auditorio. 2.ª planta. Código postal y locali-
dad: 28042 Madrid.

Octavo.–Gastos de anuncios: Serán por cuenta del/os 
adjuditario/s.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: MAD 536/07.
Título: Servicio para el tratamiento de quejas y recla-

maciones del aeropuerto de Madrid-Barajas.
Lugar de ejecución: Madrid.
Importe de licitación (tributos excluidos): 234.174,75 

euros.
Plazo de ejecución: Un año.
Clasificación: Grupo L, subgrupo 1, categoría B; gru-

po V, subgrupo 1, categoría B.
Obtención de información: Aeropuerto de Madrid-

Barajas y Unidad de Contratación.

Nota: Más información en http://www.aena.es

Madrid, 10 de septiembre de 2007.–El Director del 
Aeropuerto de Madrid-Barajas, Miguel Ángel Oleaga 
Zufiría. 

 56.521/07. Resolución del CEDEX por la que se 
anuncia la adjudicación del concurso «Realiza-
ción de cinco estudios de mejora de la movilidad 
entre municipios de la corona metropolitana de 
Madrid». NEC: 307020.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: CEDEX.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación.
c) Número de expediente: 307020.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización de cinco es-

tudios de mejora de la movilidad entre municipios de la 
corona metropolitana de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Número 101 de 27 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 127.507,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de julio de 2007.

b) Contratista: Strategy Planning Implementation 

Management, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 105.000,00 euros.

Madrid, 7 de septiembre de 2007.–El Director General, 

Ángel Aparicio Mourelo. 

 56.993/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias por la que se anuncia la licitación por 
procedimiento abierto y forma de adjudicación 
concurso del contrato de «adquisición de una 
grúa móvil portacontenedores, tipo Reach Stac-
ker, para la Terminal de Mercancías de Mérida 
(Badajoz)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Ejecutiva de Terminales de Mercancías. Dirección 
General de Explotación de la Infraestructura.

c) Número de expediente: 3.7/4800.0605/0-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro arriba indicado.
d) Lugar de entrega: Terminal de Mercancías de 

Mérida (Badajoz).
e) Plazo de entrega: 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 522.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 10.440,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Dirección Ejecu-
tiva de Terminales de Mercancías de la Dirección Gene-
ral de Explotación de la Infraestructura.

b) Domicilio: C/ Agustín de Foxá, s/n. Estación de 
Chamartín, andén 1, edificio Comercial, 3.ª planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91.300.75.32 e-mail: mjcano@adif.es
e) Telefax: 91.748.85.19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Día 26 de octubre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La que se indica en el Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce 
(12,00) horas del día 5 de noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La que se indica en 
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Dirección de 
Control de Gestión y Administración de la Dirección 
Ejecutiva de Terminales de Mercancías de la Dirección 
General de Explotación de la Infraestructura.

2. Domicilio: C/ Agustín de Foxá, s/n. Estación de 
Chamartín, andén 1, edificio Comercial, 3.ª planta.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses a partir de la fe-
cha declarada de recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.



BOE núm. 224 Martes 18 septiembre 2007 10901

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Dirección de 
Control de Gestión y Administración de la Dirección 
Ejecutiva de Terminales de Mercancías de la Dirección 
General de Explotación de la Infraestructura.

b) Domicilio: C/ Agustín de Foxá, s/n. Estación de 
Chamartín, andén 1, edificio Comercial, 3.ª planta.

c) Localidad: Madrid, 28036.
d) Fecha: Día 15 de noviembre de 2007.
e) Hora: A las doce (12,00) horas.

10. Otras informaciones. Esta licitación se rige por 
la Ley 48/1998, de 30 de diciembre, sobre procedimien-
tos de contratación en los sectores del agua, la energía, los 
transportes y las telecomunicaciones del Estado Español.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo de la/s 
empresa/s adjudicataria/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). Día 12 de sep-
tiembre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.adif.es

Madrid, 12 de septiembre de 2007.–El Director de 
Contratación y Compras de la Dirección General de Ex-
plotación de la Infraestructura, Juan Martos Rodríguez. 

 57.232/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias (ADIF), por la que se anuncia la licita-
ción por el procedimiento negociado del contrato 
«Servicio de reparación de equipos microinfor-
máticos de ADIF en la modalidad ‘‘Per-Call’’».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General Económico Financiera y de Control. Direc-
ción de Sistemas de Información.

c) Número de expediente: 2.7/1300.0673/2-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Acciones necesarias para 
reparar, bajo llamada y en las condiciones exigidas en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares, los pues-
tos de trabajo informáticos de ADIF en todo el ámbito 
geográfico de su red.

c) Lugar de ejecución: Ámbito geográfico de la red 
de ADIF (todas las provincias españolas excepto Ceuta, 
Melilla y las insulares).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 591.600,00 euros.

5. Garantía provisional. No procede.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Dirección de 
Sistemas de Información. Jefatura de Contratación y 
Compras.

b) Domicilio: Paseo de las Delicias, 61, 2.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid-28045.
d) Teléfono: 91.506.83.93; 91.506.84.42; e-mail: 

reguillo@adif.es, agarcias@adif.es.
e) Telefax: 91.506.82.58.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: día 30 de octubre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los indicados en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las doce 
(12,00) horas del día 30 de octubre de 2007.

b) Documentación a presentar: La que se indica el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Dirección de 
Sistemas de Información. Jefatura de Contratación y 
Compras.

2. Domicilio: Paseo de las Delicias, 61, 2.ª planta.
3. Localidad y código postal: Madrid-28045.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses a partir de la fe-
cha declarada de recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): Se selecciona-
rán cuatro (4) empresas a las que se les invitará a presen-
tar oferta técnica y económica.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Dirección de 
Sistemas de Información. Jefatura de Contratación y 
Compras.

b) Domicilio: Paseo de las Delicias, 61, 2.ª planta.
c) Localidad: Madrid-28045.
d) Fecha: se comunicará oportunamente.
e) Hora: se comunicará oportunamente.

10. Otras informaciones. Esta licitación se rige por la 
Ley 48/1998, de 30 de diciembre, sobre procedimientos 
de contratación en los sectores del agua, la energía, los 
transportes y las telecomunicaciones del Estado Español.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo de la/s 
empresa/s adjudicataria/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de septiem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.adif.es

Madrid, 13 de septiembre de 2007.–El Director de Com-
pras y Contratación de la Dirección General Económico 
Financiera y de Control, Jesús María Campo Campo. 

 57.502/07. Anuncio de la resolución de la Autori-
dad Portuaria de Barcelona por la que se descon-
voca la fecha de apertura de las ofertas económi-
cas de la licitación «Remodelación del testero 
Muelle Contradique-Ergransa».

La Autoridad Portuaria de Barcelona ha resuelto con 
fecha 12 de septiembre de 2007, desconvocar la fecha de 
apertura de las ofertas económicas para el concurso dado el 
retraso habido en la valoración técnica de las ofertas cuyo 
anuncio de licitación ha sido publicado en el Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas en fecha 15 de junio de 
2007, en el boletín Oficial del Estado con número 146, el 
día 19 de junio y una posterior modificación en el Diario 
Oficial de las Comunidades Europeas con número de refe-
rencia 2007/S/151-187319 y en el Boletín Oficial del Esta-
do de fecha 7 de agosto de 2007. La nueva fecha de apertu-
ra se publicará en los mismos medios que esta resolución. 
Fecha de envío del presente anuncio al DOCE: 14/8/2007.

Barcelona, 14 de septiembre de 2007.–El Director 
General, Josep Oriol Carreras. 

 57.505/07. Anuncio de corrección de errores de 
Renfe-Operadora por el que comunica la licitación del 
expediente número EX/2007/02715/000.00 para sumi-
nistro e instalación de teleindicadores en estaciones 
de las líneas C-3 y C-8a del núcleo de Madrid.

Advertido error en el anuncio publicado en el Boletín 
Oficial del Estado número 221, de fecha 14 de Septiem-
bre de 2007, se hace la oportuna rectificación:

Donde dice: «4.4 Plazo de recepción de ofertas o so-
licitudes de participación: Fecha: 16 de octubre de 2001. 
Hora: Once horas.», debe decir: «4.4 Plazo de recepción 
de ofertas o solicitudes de participación: Fecha: 16 de oc-
tubre de 2007. Hora: Once horas.».

Madrid, 14 de septiembre de 2007.–El Director de 
Compras, Mariano de Francisco Lafuente. 

 57.528/07. Resolución de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima por la que se anun-
cia la licitación del contrato de asistencia técnica 
para la dirección técnica, elaboración proyecto 
ejecutivo, redacción del estudio de seguridad y 
salud, coordinación de las actividades de seguri-
dad y salud, así como la tramitación y gestión de 
las licencias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM.307/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 
dirección técnica, elaboración proyecto ejecutivo, redac-
ción del estudio de seguridad y salud, coordinación de las 
actividades de seguridad y salud, así como la tramitación 
y gestión de las licencias.

c) Lugar de ejecución: El especificado en los plie-
gos que rigen la contratación.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 59.000 euros.

5. Garantía provisional. 1.180 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Domicilio: C/ Fruela, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28011.
d) Teléfono: 91 755 91 00.
e) Telefax: 91 463 08 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 3 de octubre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La especificada en los Pliegos de 
Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de octubre de 
2007, 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

2. Domicilio: C/ Fruela, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Domicilio: C/ Fruela, 3.
c) Localidad: Madrid.


